
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33339 Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 020/2017.

Processo Licitatório Nº 052/2017.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 04/04/2017 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por 
item, tendo como objeto: Aquisição de um caminhão baú pra 
merenda escolar. Valdeon Alves chaves-Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL 021/2017.
Processo Licitatório Nº 053/2017.

Dia 04/04/2017 às 15h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, tendo como 
objeto: Serviços e manutenção em nobreaks, impressora e 
recargas de toners e cartuchos e aquisição de Nobreaks em 
atendimento as secretarias deste município. Wilmar Marinho 
Lima-Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 022/2017.
Processo Licitatório Nº 054/2017.

Dia 05/04/2017 às 09h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, tendo como 
objeto: Contratação de Empresas para Prestação de Serviços de 
Provedor de Internet, com plano tipo compartilhado e dedicado, 
conforme termo de referencia em anexo o edital para atender as 
Secretarias Municipais. Valdeon Alves Chaves-Pregoeiro.

AVISO DE REPETIÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 003/2017.

Processo Licitatório Nº. 007/2017.
Dia 06/04/2017 às 09h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, tendo como 
objeto: Contratação de empresa para locação de veículos para 
transporte escolar, atender a demanda de alunos da rede pública 
de ensino. Os editais completos no endereço Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail 
licitacao@redencao.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro.

Protocolo: 158882
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BARBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ERRATA

Prefeitura informa que no dia 16 de março de 2017 na página 90, 
por equivoco foram digitados alguns dados incorretos.
Onde se Lê: Tomada de preço 2/2017-3001001;
Leia-se: Pregão Presencial n.9/2017-0702001A;

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 158886

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 7/2017-3101001 - CPL/PMSBP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
JURIDÍCO-ADMINISTRATIVA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADO: SEBASTIÃO MAIA - ADVOGADOS ASSOCIADOS 
S/S - CNPJ 04.413.775/0001-40
CONTRATO: 2102001/2017 - CPL/PMSBP, R$ 72.000,00 (setenta 
e dois mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2017.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 158883

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ERRATA

Prefeitura informa que no dia 20 de março de 2017 pagina 104, 
por equivoco foram digitados alguns dados incorretos.
Onde se Lê: Pregão Presencial 9/2017-0604001; Leia-se: 
Pregão Presencial n.9/2017-0304001; Onde se Lê: DATA DE 
ABERTURA: 06/04/17; Leia-se: DATA DE ABERTURA: 03/04/17.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 158885

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santa Bárbara do Pará torna pública a 
HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-0903001 - 
CPL/PMSBP. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, em favor das Empresas 
BOMBONS E DESCARTAVEIS EIRELI - CNPJ: 01.580.769/0001-
99; PARÁ AMAZON COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 
07.759.026/0001-67; R & C MARTINS COMERCIO LTDA - ME - 
CNPJ: 18.175.732/0001-88; ESTRELA FORNECIMENTOS EIRELI 
- ME - CNPJ: 19.677.903/0001-30; COSTA & SIMÃO LTDA-ME 
- CNPJ: 09.138.830/0001-54; A & A SANTOS DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 19.756.461/0001-17; T P 
MUNIZ LUCAS E CIA LTDA - PP - CNPJ: 05.785.323/0001-51.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 14/03/2017.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 158884

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 01/2017
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de 
Combustível e Derivados de Petróleo. SESSÃO PÚBLICA: 
04/04/2017 às 09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: 
www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações e-mail: pregoeirosantacruz@gmail.com.
Pregão Eletrônico SRP nº 03/2017
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de 
Gêneros Alimentícios Para Merenda Escolar. SESSÃO PÚBLICA: 
04/04/2017 às 10:30h, horário de Brasília. 
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações e-mail: pregoeirosantacruz@gmail.com.

Willo Teixeira Dias
Pregoeiro

Protocolo: 158887
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
RETIFICAÇÃO. Na Publicação circulada no DOE/PA, pág. 66 
no dia 17.03.2017. Resolve RETIFICAR no seguinte aspecto. 
ONDE SE LÊ: Contratação do ramo pertinente para aquisição 
de consumo e permanente materiais de expediente, materiais 
e suprimentos informática para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Anapu e secretarias vinculadas, conforme 
anexo I, LEIA-SE: Contratação de empresa do ramo pertinente 
para aquisição de materiais de consumo e permanentes, 
materiais esportivos, materiais de expediente, equipamentos e 
suprimentos de informática e serviços de locação de impressora, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Anapu e 
secretarias vinculadas, conforme anexo I. 

Adriana da Silva Cruz - Pregoeira/PMA.

Protocolo: 158862

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMGOF
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 002/2017-SEMSA. 
Objeto: Aquisição de combustíveis, lubrifi cantes e gás GLP (P13 
e P45), para atender o Fundo Municipal de Saúde, Hospital 
Municipal de Santarém, Unidade de Pronto Atendimento-UPA, 
CCZ, SAMU, CEREST e suas unidades de referência. Abertura: 
05/04/2017 às 09h00, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido 
pelo site: santarem.pa.gov.br. Cláudia Regina Queiroz Reis - 
Pregoeira da PMS.

Protocolo: 158889
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 010/2017/SRP/SEMED
A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, através da SEMED,
Avisa os interessados na licitação em epigrafe,
Que o mesmo foi REVOGADO.
Cópia do mesmo encontra-se disponível na Prefeitura Municipal
no Departamento de Licitação.

José Rodrigues de Miranda
Prefeito Municipal

Protocolo: 158890

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017
O Município de Bannach comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 03/04/2017 às 09h00min (horário local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por ITEM, objeto: locação de veículos tipo caminhão caçamba 
basculante trucado capacidade para 12metros, e locação de 
horas máquinas pesadas.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017

O Município de Bannach comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 03/04/2017 às 14h00min (horário local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por ITEM, objeto: Locação de Veículos do tipo camioneta aberta 
carroceria madeira, veículo tipo camioneta fechado cabine dupla, 
e veículos leve fechado. Mais informações no e-mail: licitacao@
bannach.pa.gov.br; Bannach - PA, 22 de março de 2017. Vilamon 
P. Ramos: PREGOEIRO.

Protocolo: 158863
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PROCESSO ADMINISTRATIVO
CARONA N° A/2017-003

OBJETIVO: Adesão (Carona) de Ata de Registro de Preço
ORIGEM: Sistema de Registro de Preço Pregão Presencial N° 
011/2016/CPL/PMM - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 362/2016 
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2016/SECULT/PMM
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins torna 
público a Adesão (Carona) da Ata de Registro de Preço do 


